CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n°538 /2018

I
Solicito inforrnação do Executivo, junto ao
Orgão competente se ha estudo para a
mudança da mAo dupla da Rua Professora
Maria Zibina na altura dos nñmeros 57 ao
197 no Jardim Santa Rita para mAo ünica.

REQUEIRO a Mesa, apOs ouvido o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja oficializado ao ExcelentIssimo Senhor Igor Soares
Ebert, Prefeito Municipal, para que verifique junto ao OrgAo competente se ha estudo
para a rnudança da mAo dupla para mAo iinica da Rua Professora Maria Zibina na
altura do nümero 57 ao 197 no Jardirn Santa Rita.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras

Este requerimento visa solicitar a Vossa Senhoria que verifique junto ao OrgAo
competente se ha estudo para a mudança da mAo dupla para mAo ünica da Rua
Professora Maria Zibina entre os nümeros 57 ao 197, Jardim Santa Rita.
Tal so!icitaçAo se dá pelo motivo que hoje este bairro se desenvolveu muito,
aumentando assim em grande escala o nUmero de autornóveis, esta rua
principalmente no trecho acima citado recebe grande fluxo de automóveis nos
horários de pico, lembrando que a mesma dá acesso ao CEMEB Irany Toledo de
Moraes e ao Posto de Saüde do Jardim Santa Rita, porern tern se tornado inviável o
acesso por aquela via nos horários de pico pois o grande nümero de veIcu!os que
circulam nos dois sentidos da rua tem gerado engarrafamentos no qual tern ficado
parado o acesso pela aque!a via, isso tern gerado tamanho transtorno aos moradores
locais, corn a mudança para mAo ünica isso ira dar muito mais fluidez ao trânsito
naquele trecho, trazendo aos usuários e moradores daquela regiAo muito mais
conforto e agilidade

Sala das SessOes Bern-vindo Moreira Nery, 22 dejaneiro de 2018.

a

Cic r 	parecidO- ------

MARA MUNICIPAL DE ITAPEVJ1 Vereador Aparecido- pOdGjj0. 	 AL

Ll-  U P" 	 I
PRE UDICADO 	 T 	0 LO

23 JAM. '2011, P)

56

dente J 	 \ 	 j

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Ilapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br